CAPUT III.

Episcopus, presbyter, clericus, sine volunta-
te, & litteris Episcoporum, qui in provincia
sunt, & maxime Metropolitanum ad Imper. non
eat, sed & communionem, & dignitate privetur.
*Antioch. XI. Capit. lib. 1. cap. 10. Burch. lib. 2.
cap.*

*23. 9. 8. Si-
quis. 27.*

M

cap.

cap. 177. Ivo part. 6. cap. 268. decr. Anselm. lib. 6. cap. 115.

CAPUT IV.

Nullus Episcopus de rebus ecclesie suae sine conscientia Metropolitanani sui, vendendi aliquid habeat potestatem, utili tamen omnibus commutatione permitta. *Epaun. 12.*

CAPUT V.

Ante tres menses Epiphaniarum Metropolitanani sacerdotes litteris se invicem inquirant, ut communi sententia docti, die resurrectionis Christi comprovincialibus suis insinuent, & uno tempore celebrandam annuntient. *Toler. IV. cap. 4.*

CAPUT VI.

A Metropolitanano Episcopo in concilio nuntietur Pascha, &c. *Brac. III. c. 9.*

CAPUT VII.

De his, qui contra Apostoli voluntatem circumferuntur omni vento doctrinae, placuit huic sancto concilio, ut Metropolitanam sedis auctoritate coacti, uniuscujusque provinciae cives * redtoresque ecclesiarum unum, eundemque in psalendo teneant modum, quem in Metropolitanam sede cognoverint institutum, nec aliqua diversitate cujuscumque ordinis, vel officii a Metropolitanam se pariantur sede disjungi. Si enim justum est, ut inde unusquisque sumat regulas magisterii, unde honoris consecrationem accepit, ut juxta majorum decreta, sedes, quae unicuique sacerdotalis mater est dignitatis, sit ecclesiasticae magistra rationis &c. Quisquis violator extiterit, sex mensibus communionem privetur, apud Metropolitanum sub poenitentiae censura permaneat corrigendus, &c. Sub ista ergo regula disciplinae non solum Metropolitanus totius suae provinciae Pontifices, vel sacerdotes adstringat, sed etiam ceteri Episcopi subjectos sibi ecclesiarum rectores obtemperare his institutionibus cogant. *Tolet. XI. cap. 3. Leo ep. 4. cap. 1. ad Episcopos Siciliae.*

CAPUT VIII.

Constituimus per consilium sacerdotum, & ordinavimus per civitates legitimos Episcopos. Et idcirco constituimus super eos Archiepiscopos, Abel, & Ardobertum, ut ad judicia eorum de omni necessitate ecclesiastica recurrerent tam Episcopi, quam alius populus. *Suession. sub Pipin.*

TITULUS IX.

DE CURA METROPOLITANI ERGA ECCLESIAM SUAM, ET DIOECESES, ET PERSONAS SUBDITORUM EPISCOPORUM, ET DE SEDE VACANTE.

CAPUT I.

SI Metropolitanus in sua Ecclesia non constituit oconomum, CP. Episcopus constituat: si Episcopus non constituit, tum ejus Metropolitanus. *Nican. II. Ivo part. 5. c. 374. decr.*

CAPUT II.

Si Episcopus inveniatur indoctus, a Metropolitanano proprio, ac deinceps sacerdotes a suo Episcopo, ut doceri possint, admoneantur. *Syn. Rom. sub Eugen. II. Leone IV. c. 4.*

CAPUT III.

Non liceat Metropolitanano, moriente Episcopo, qui sub ejus sede censetur, ejus bona, vel ejus Ecclesiae auferre, vel alienare, sed sint sub custodia cleri ejus ecclesiae, usque ad promotionem alterius, nisi clerici non suscipiant *: tunc enim Metropolitanus ea intacta custodiat, & ordinato Episcopo tradat. *Trull. 35.*

CAPUT IV.

Episcopo e corpore recedente (Metropolitani) electione talis persona ordinanda domui ecclesiasticae procuraretur, quae vel consueta clericis stipendia dispenseret, & creditarum sibi rerum, si forsitan tarditas in Episcopo ordinando successerit, Metropolitanano congruis temporibus reddere possit rationem. *Valent. Hispan. c. 3.*

CAPUT V.

Parentibus, & propinquis decedenti Episcopo, si intestatus obierit, denuntietur, ut sine Metropolitanano, vel comprovincialium sacerdotum conscientia, nihil de rebus defuncti occupare pertentent, sed usque ad ordinationem futuri expectent Antistitis, aut certe si longum fuerit, ad Metropolitanam ordinationem recurrant, &c. Si autem rationabiliter, modesteque unusquisque repetit, quod sibi jure debetur, ei absque aliqua animadverline a Metropolitanano, vel cui injunxerit, aut ratio non negetur. *Valent. Hisp. c. 3.*

CAPUT VI.

Propinqui morientis Episcopi nihil de rebus ejus, absque Metropolitanano cognitione usurpare praesumant. Quod si is, qui recesserit, Metropolitanus fuerit, successoris ejus sententiam, aut concilium sustinebunt. *Toler. IX. c. 7.*

CAPUT VII.

Metropolitanus ex morientis (Episcopi) ecclesia nihil prorsus auferre praesumat, sed solam, quae ad eum pertinet, curam salutarem impendat. *Toler. IX. c. 9.*

CAPUT VIII.

Quae de transgressione (Saphoraci Episcopi) in Aurelianensi synodo nuper habita sunt decreta a Metropolitanano, cui redigendi actio, vel ordinatione de comprovincialibus ejus ecclesiae manet, in memorata urbe scripta servantur. *Parisiens. II. cap. un.*

CAPUT IX.

Sicut Metropolitanis in confinuitos, ceterosque ecclesiasticis ordinibus deditos, sic confinuitis in commisso sibi religiosorum numero vigilandum est, qualiter nescientia talium divinae legis eruditionibus imbuatur. Ita ut Praelatus quisque subditos quaerat, &c. *Tolet. XI. c. 2. Vide Tolet. VIII. c. 8.*

CAPUT X.

Placuit omnibus Pontificibus Hispaniae, atque Galliciae *, salvo privilegio uniuscujusque provinciae, ut licitum maneat deinceps Toletano Pontifici, quoscunque Regalis potestas elegerit, & dicti Toletani Pontificis iudicium dignos esse probaverit, in quibuslibet provinciis, in praecedentium sedibus praeficere Praesules, &c. Ita tamen, ut post ordinationis suae tempus, intra tres menses proprii Metropolitanani praesentiam videat:

ut

De consecr. dist. 3. Placuit. 25.

Dist. 12. c. 13.

Jac. 1. a.

* Pontifices.

9. q. 3. c. 3. Cum simus.

12. q. 2. c. 48.

Distin. 63. Cum lon- ge, 25. Gallie.

ut ejus auctoritate, & disciplina instructus, condigne susceptæ sedis gubernacula teneat. Quod si non fecerit, excommunicatum se per omnia noverit, excepto si regia jussione impeditum se esse probaverit, &c. *Tolet. XII. c. 6.*

CAPUT XI.

De baptismo, & mysterio sanctæ fidei unusquisque Archiepiscopus suos suffraganeos diligenter, studioseque admoneat, &c. *Arelat. sub Carolo, c. 3.*

CAPUT XII.

Si Episcopus ministerium Ecclesiasticum propter infirmitatem corpoream exhibere non poterit, in Archiepiscopi hoc cum voluntate Episcopi ejusdem ecclesiæ maneat ordinatione, qualiter debitum officium non remaneat. *Melden. cap. 47.*

CAPUT XIII.

Metropolitani munus est dare operam, ut si Episcopus aliquis eligitur ineptus, alius constituatur. Si autem pretio, aut alia re commotus non præstat officium suum, in synodo reprehendatur. *Valent. sub Lothario c. 7. in fin.*

CAPUT XIV.

Singulis Metropolitanis cum suffraganeis suis cura præcipua sit de vita, & opinione, non solum totius cleri, sed etiam ipsorum Episcoporum, ne se per culpam, vel negligentiam suam tales exhibeant, qui merito apud laicos, viles atque infames, ac per hoc in ipso sacro ministerio contemptibiles habeantur. *Valent. sub Loth. c. 19.*

CAPUT XV.

Episcopo de corpore recedente, vicarius illi accedat Episcopus, qui ex more exequiis celebratis statim ecclesiæ illius curam districtissime gerat, descriptioque fidelissima, si fieri potest, inter octavas defuncti sub diligentia præsentis Episcopi peragatur. Dehinc ad Metropolitanam notitiam habita ordinate descriptio deferatur, ut ejus lectione talis persona ordinandæ domus ecclesiasticæ procuretur, quæ vel consueta clericis stipendia dispenset, & creditarum sibi rerum, si forsitan tarditas in Episcopo ordinando successerit, Metropolitanò congruis temporibus reddere possit rationem. *Troslesjan. cap. 14.*

TITULUS X.

ARCHIEPISCOPI EST VOCARE EPISCOPOS AD CONCILIUM.

CAPUT I.

Distinct. 18. Pervenit. 6. Secundum canones sanctorum Patrum, bis singulis annis in unaquaque provincia Episcopi conveniant, ubi Metropolitanus voluerit, ut corrigantur, quæ emerferint. *Chalc. 19. Vid. Antioch. 20. Capitul. lib. 1. c. 13. Ivo part. 4. c. 243. decr. Ans. lib. 6. c. 199.*

CAPUT II.

Distinct. 18. Quoniam. 7. Sextæ synodi Patres semel singulis annis (concilium) fieri voluerunt, &c. Si quis Metropolitanus negligat facere sine aliqua causa necessaria, canonicis pœnis subiicietur. *Nic. en. II. c. 6. Vide*

Trull. 8. Ivo part. 5. cap. 373. decr.

CAPUT III.

De accusat. 35. Gregor. IX. c. 5. eod. tit. in 4. collect. Sicut olim a sanctis Patribus noscitur, institutum, Metropolitanis singulis annis cum suis suf-

fraganeis provincialia concilia celebrent, &c. *Innoc. III. in conc. gen. Lat. c. 6.*

CAPUT IV.

Ad Arelatensis Episcopi arbitrium synodus est congreganda, ad quam urbem ex omnibus mundi partibus, præcipue Gallicanis, sub sancti Martini tempore legimus celebratum fuisse concilium, atque conventum. Si quis communitus, infirmitatis causa defuerit, personam vice sua dirigat. *Arel. II. c. 18.*

CAPUT V.

Admoneantur Episcopi ejus provinciæ a Metropolitanò suo, ut ad synodum veniant post tertiam hebdomadam Paschæ, & Id. Oâ. Non fiant autem synodi ab eis sine Metropolitanò (cui de omnibus causis constat permiffum esse iudicium, L.) *Antioch. 20. Vide Nicæn. 5. Ap. 37. G. 38. L. Marr. Bracar. 18. Capitul. lib. 1. c. 13. Burch. lib. 1. c. 44. Ivo lib. 4. tit. 2. c. 3. C. 4. pan. C. part. 5. c. 154. decr.*

CAPUT VI.

Si Episcopus Metropolitanus ad comprovinciales Episcopos epistolas direxerit, in quibus eos ad ordinationem Summi Pontificis, aut ad synodum invitat, postpositis omnibus, excepta gravi infirmitate corporis, aut præceptione Regia, ad constitutum diem adesse non differant. Quod si defuerint, sicut prisca canonum præcepit auctoritas usque ad proximam synodum a charitate fratrum, & ecclesiæ communionem priventur. *Agath. 35. (Vide Tarrac. 6. Aurel. II. cap. 19. Vas. 29.) Burch. lib. 1. cap. 49. Ivo lib. 4. tit. 2. cap. 5. panorm. C. part. 5. cap. 159. decr. Cæsar. lib. 4. cap. 116.*

CAPUT VII.

Si quis Episcoporum communitus a Metropolitanò, ad synodum, nulla gravi intercedente necessitate corporali, venire contempserit, sicut statuta Patrum censuerunt, usque ad futurum concilium cunctorum Episcoporum, charitatis communionem privetur. *Tarr. 6. Vid. Agath. 35.*

CAPUT VIII.

Epistolæ tales per fratres a Metropolitanò sunt dirigendæ, ut non solum e cathedralis ecclesiæ presbyteris, verum etiam de diocesanis ad conciliū trahant, & aliquos de filiis ecclesiæ secularibus secum adducere debeant. *Tarrac. 13. Burch. lib. 1. c. 48. Ivo part. 5. c. 158. decr.*

CAPUT IX.

Cum Metropolitanus fratres, vel comprovinciales suos ad concilium, aut ordinationem cujusque consacerdotis crediderit vocandos, nisi causa evidens extiterit, nullus excuset. *Epaun. 1.*

CAPUT X.

Statuimus, ut frater, & coepiscopus noster Montanus, qui in Metropoli est, ad comprovinciales nostros Domini sacerdotes litteras de congreganda synodo adveniente tempore debeat destinare. *Tolet. II. in fin.*

CAPUT XI.

Nullus Episcoporum, admonente Metropolitanò, nisi certa tædii causa detentus, ad concilium, vel ordinationem consacerdotis venire penitus ulla excusatione detrectet. *Aurel. II. c. 1.*

Distinct. 13. Propter. 4. C. 15.

Dist. 18. c. 13.

Distinct. 1. c. 14.

CAPUT XII.

Metropolitani singulis annis comprovinciales suos ad concilium evocent. *Aurel. II. cap. 2.*

CAPUT XIII.

Unusquisque Metropolitanus in provincia sua cum comprovincialibus suis singulis annis synodale debet opportuno tempore habere concilium, quod si illum infirmitas, aut necessitas certa tenuerit, ut ad constitutum locum adesse non possit, ad suam civitatem suos evocet fratres, ut si intra biennium definitum, temporum tranquillitate concessa, admonitis comprovincialibus a Metropolitana synodus indicta non fuerit, Metropolitanus ipse pro evocationis tarditate, anno integro missas facere non præsumat. Quod si evocati, non corporali infirmitate detenti, adesse suæ evocationi distulerint, simili sententiæ subjacebunt, qui tamen & hanc excusationem sibi noverint esse sublatam, si absentiam suam per vigorem fortis * crediderint excusandam. *Aurel. III. cap. 1.*

CAPUT XIV.

Cuncti Metropolitanus de comprovincialibus suis in provincia sua annis singulis synodum debent congregare. *Aurel. IV. cap. 36.*

CAPUT XV.

Bis ad synodum annis singulis Metropolitanus, & comprovinciales sui in locum, quem deliberatio Metropolitanus elegerit, Deo propitiante conveniant, aut si necessitas fuerit inevitabilis, sicut præcepit auctoritas, vel semel in anno sine cujuslibet excusatione personæ, &c. *Turon. II. cap. 1.*

CAPUT XVI.

In omnibus Patrum conciliis habetur scriptum, ut intra anni circulum unusquisque Metropolitanus Episcopis junctis in unum locum comprovincialibus suis, intra provinciam suam studeat habere concilium, &c. *Aurel. V. cap. 22.*

CAPUT XVII.

Antiquorum Patrum juribus in omnibus custoditis, ad synodum post triennii tempus omnes conveniant, &c. Et hoc adimplere sollicitudinis sit Metropolitanus Lugdunensis Episcopi una cum dispositione magnifici Principis nostri prius definitis locum mediterraneum, ad quem omnes Episcopi sine labore alacres congregentur. *Matisconen. II. cap. 20.*

CAPUT XVIII.

Si nec de fide, nec de communi Ecclesiæ utilitate tractabitur, speciale erit concilium uniuscujusque provincie, ubi Metropolitanus elegerit peragendum, &c. Pro compellendis judiciis, vel sæcularibus viris ad synodum, Metropolitanus studio quidam executor a Principe postuletur. *Tolet. IV. cap. 3.*

CAPUT XIX.

Omni anno ad peragendum celebritatem concilii in Metropolitana sede, tempore, quo Principis, vel Metropolitanus electio definitis, omnes provincie Pontifices adsint. *Tolet. XI. c. 1. 5.*

CAPUT XX.

Statuimus, ut juxta veterem canonem, quotannis fiat synodus Episcoporum, ubi Metro-

litanus voluerit, ubi omnia ecclesiastica negotia terminentur. *Trull. cap. 8. Vide Nicæn. II. cap. 6.*

CAPUT XXI.

Placuit, per singulas provincias bis in anno concilia fieri, convocante Metropolitanus Episcopo omnes provincie Episcopos. *Marr. Brac. cap. 18. Vid. Antioch. 20.*

TITULUS XI.

DE JUDICIIS METROPOLITANORUM.

CAPUT I.

SI quis putaverit, se a proprio Metropolitanus gravari, aut penes Primatem Dioceseos, aut penes universalis Apost. Ecclesiæ Papam judicetur, *Nicæn. 21. apud Jul. epist. 2. cap. 4. Victor epist. 1. in med. Burch. lib. 1. cap. 144. Ivo part. 5. cap. 257. decret. lib. 4. tit. 12. cap. 2. panorm. Anselm. lib. 2. cap. 9. c. 11.*

CAPUT II.

Si Episcopus Metropolitanus, aut iudices suspectos habuerit, aut infensos senserit, apud Primates dioceseos, aut apud Romanæ sedis Pontifices judicetur. *Nicæn. 54. apud Jul. epist. 2. cap. 17. Anicet. epist. 1. Burch. lib. 1. cap. 170. Ivo part. 5. cap. 280. decret.*

CAPUT III.

Quidquid de comprovincialium Episcoporum causis (loquitur de Metropolitanis) suarumque ecclesiarum, & clericorum, atque sæcularium necessitatibus agere, aut disponere necesse fuerit, hoc cum omnium consensu comprovincialium agatur Pontificum, non aliquo dominationis fastu, sed humillima, & concordia omnium administratione. *Nicæn. 61. apud Jul. epist. 2. cap. 23. Hadrian. ad Episcop. Mediom. cap. 43. Capitul. lib. 7. cap. 358. c. in addit. cap. 142.*

CAPUT IV.

Archiepiscopi judicia Episcoporum, & majora negotia habeant. Sed si Episcopi reclamaverint, vel eos suspectos habuerint, ad Primates, vel Patriarchas transferantur. *Clement. ep. 1. sub med.*

CAPUT V.

Ad XII. ejusdem provincie iudices, ad quorum judicium omnes causæ civitatum referantur, deferatur negotium. Si autem fuerit ecclesiasticum, apud Episcopos interveniente Primato, si quidem major causa fuerit, si vero minor, Metropolitanus. *Anacl. epist. 1. ante fin.*

CAPUT VI.

Salvo in omnibus Romanæ Ecclesiæ privilegio, nullus Metropolitanus absque ceterorum omnium comprovincialium Episcoporum instantia, aliquorum audiat causas, quia irritæ erunt aliter actæ, quam in conspectu omnium ventilatæ, & ipse si fecerit, coerceatur a fratribus. *Hyg. epist. 1. ante fin. Nicæn. apud Jul. 51. Luc. epist. 1. Hadr. ad Episcop. Mediom. cap. 14. Capit. lib. 6. cap. 106. c. in addit. cap. 146. Burch. lib. 1. cap. 65. Ivo part. 5. cap. 99. c. 174. decret. Anselm. lib. 2. cap. 22. in Rom.*

CAPUT VII.

Archiepiscopus nihil de Episcoporum causis, aut de aliis communibus, juxta statuta Apostolorum, absque cunctorum illorum agat consilio, nec

2. 9. 6. c. 7.
c. 15.

fortis.

9. 9. 3. c. 4.

9. 9. 3. c. 5.

nec

nec illi, nisi quantum ad proprias parochias pertinet, sine suo, quoniam tali gaudet concordia Altissimus, & gloriatur in membris suis, &c. *Anicet. epist. unic. cap. 1.*

CAPUT VIII.

3. 9. 6. 7. Quamvis liceat apud Provinciales, & Metropolitanos, atque Primate eorum, Episcoporum ventilare accusationes, vel criminationes, non tamen licet definire secus, quam prædictum est. Reliquorum vero clericorum causas apud Provinciales, & Metropolitanos, ac Primate, & ventilare, & juste finire licet. *Eleuth. epist. unic. cap. 2. Ivo part. 6. cap. 316. decret. lib. 4. tit. 12. cap. 12. panorm.*

CAPUT IX.

Non liceat Metropolitanis, sicut agere solebant, inconsulto Romano Pontifice, Episcopos damnare, sed communi sanctæ Romanæ Ecclesiæ consilio. *Julius epist. 1. post med. Anselm. lib. 2. cap. 42.*

CAPUT X.

Quamquam comprovincialibus Episcopis una cum eorum Metropolitanis suæ provinciæ causas Episcoporum liceat concorditer agitare, non tamen, sicut in Nicæna synodo est constitutum, licet definire, absque Romani Pontificis auctoritate. *Felix II. epist. 1. cap. 18.*

CAPUT XI.

6. 9. 4. 1. Si Episcopus de aliquibus criminibus judicetur, & de eo Episcopi ejus provinciæ discordent, aliquibus innocentem, aliis nocentem judicantibus, de tota controversia sic fiat. Metropolitanus ex proxima provincia alios evocet, qui judicent, una cum ejusdem provinciæ Episcopis. *Antioch. cap. 14. Marr. Brac. cap. 13. Burch. lib. 1. cap. 150. Ivo part. 5. cap. 263. decret. Anselm. lib. 5. cap. 77. in addit.*

CAPUT XII.

Abbas, si in culpa reperiatur, aut fraude, & innocentem se asserens, ab Episcopo suo accipere noluerit correctionem, ad Metropolitanum iudicium deducatur. *Epaun. cap. 19.*

CAPUT XIII.

Si quæcumque persona contra Episcopum, vel actores Ecclesiæ se proprium crediderit habere negotium, prius ad eum recurrat charitatis studio, ut familiari aditione commonitus, sanare ea debeat, quæ in querimoniam deducuntur, quam rem si differre voluerit, tunc demum ad Metropolitanum audientiam veniatur: de qua re cum litteras suas Metropolitanus ad comprovincialem Episcopum dederit, & causa ipsa inter utrosque quacumque occasione amicis mediis non fuerit definita, ut ipsi Metropolitanis necessarium sit in eodem negotio iterare scriptum, & secundo admonitus, aut mittere, aut venire distulerit, tunc a charitate Metropolitanis sui noverit se esse suspensum, donec ad præsentiam ejus veniens, causæ ipsius, de qua petitur, reddiderit rationem. Quod si paruerit, Episcopum ipsum contra justitiam fatigatum, is, qui eum injusta interpellatione pulsavit, anni spatio a communione ecclesiastica suspendatur. *Aurelian. V. cap. 17.*

CAPUT XIV.

Si aliquid contentionis adversus Episcopum potentior persona habuerit, pergat ad Metropolitanum Episcopum, & ei causas alleget, & ipsius sit potestatis, honorabiliter Episcopum, de quo agitur, evocare, ut in ejus præsentia accusatori respondeat, & oppositas sibi actiones extricet. Quod si talis fuerit immanitas causæ, ut eam solus Metropolitanus definire non valeat, advocet secum unum, vel duos coepiscopos. Quod si & ipsis dubietas fuerit, concilio definito diem, vel tempus instituant, in quo universi rite collecti fratris sui, & coepiscopi causas discutiant, & pro merito, aut justificent, aut culpent. *Marse. II. cap. 9.*

CAPUT XV.

Clerici tam locales, quam diocesani, qui se ab Episcopo gravari cognoverint, querelas suas ad Metropolitanum deferre non differant, ut Metropolitanus non moretur ejusmodi præsumptiones coercere. *Tolet. III. cap. 20. Ivo part. 3. cap. 137. decret.*

CAPUT XVI.

Si diversæ provinciæ duo fuerint sacerdotes, inter quos aliqua disceptatio oriatur, convenientibus in unum Metropolitanis ipsorum, omnis illorum actio eorum iudicio terminetur, ita ut si unus ex Episcopis ab alio Episcopo, aut a quacumque persona inique fuerit aggravatus, communi fratrum studio cum Dei solatio defendatur. *Lugd. cap. 1.*

CAPUT XVII.

Illi ex Pontificibus sententiam excommunicationis merebuntur excipere, qui exortos contra se clamores negotiorum admoniti a Metropolitanis distulerint emendare, atque compescere, aut si admoniti, ut in iudicium primæ sedis accedant, aut per se noluerint properare, aut vades suos neglexerint legaliter informatos dirigere. *Tolet. XII. cap. 8.*

TITULUS XII.

ARCHIEPISCOPUS AUDIT APPELLATIONES, ET QUERELAS, QUÆ DE EPISCOPIS DEFERUNTUR.

CAPUT I.

Placuit & hoc sanctæ synodo, ut quicumque presbyter, aut diaconus a proprio Episcopo depositus fuerit propter aliquod crimen, vel si quamlibet injustitiam se pati dixerit, & non acquieverit iudicio proprii Episcopi, dicens eum suspectum se habere, vel propter inimicitiam, quam erga se tenuerit, vel propter gratiam, quam aliis quibusdam præstare voluerit, idcirco in se fuisse tale operatum, potestatem habeat ad Metropolitanum ipsius provinciæ concurrere, & eam, quam putat injustitiam, dispositionem*, vel aliam læsionem denuntiare. Metropolitanus vero ille libenter suscipiat huiusmodi, & advocet Episcopum, qui deposuit, vel alio modo clericum læsit, & apud se cum aliis etiam Episcopis negotii faciat examen, ad confirmandam scilicet sine omni suspitione, vel destruendam per generalem synodum, & multorum sententiam, cleri-